

Kjellerup – Læseforeningen 5 – 3

Leif Kristensen – Carsten Bank Friis	0 – 1
Erik Nilsson – Per Stentebjerg-Hansen	½-½
Søren Ladegaard – Peter Grau	1 – 0
Niels Kristian Almtoft – Christian Furrer	1 – 0
Heinrich Almind – Jannick Skow	½-½
Peter Koch – Jørn Moestrup	1 – 0
Claus K. Nielsen – Johnny Holler Johansen	0 – 1
Frank Gjerner Petersen – Niels Henrik Cappelen	1 – 0

På forhånd håbede vi på en nogenlunde jævnbyrdig kamp mod Læseforeningen fra Odense. Håbet blev ikke mindre, da de havde afbud på bræt 2 og 4.

Allerede inden der var spillet en time, havde de røget fredspiben på bræt 2, efter flere afbytninger og absolut ingen dramatik.

Claus kom galt af sted, da han spillede en springer ud på h5, da det åbnede ned mod hans egen konge. Dog mistede han kun en bonde, men det efterfølgende slutspil var tabt.

Derefter spillede Heinrich remis, og hvem det var bedst for, skal jeg ikke vurdere, men absolut godkendt med sort.

På første brættet fik Leif stillet sig lidt klodset op, og da han gav en bonde væk, blev stillingen bare dårligere og dårligere, og han fik aldrig etableret noget modspil.

Så var vi bagud 1-3, og de sidste fire partier nærmede sig tidnøden.

Helt i tidnød kom Peter vist ikke. Han stillede sig aggressivt op, og med modsatte rokader var der noget at rive i. Peter fik lavet nogle gode trusler ned mod sorts konge. Sort følte sig nødsaget til at ofre en springer ned i Peters kongestilling for at få lidt modspil, men efter nogle afbytninger havde hvid ingen problemer og vandt. Flot spillet af Peter, efter at have tabt i de første tre runder.

Niels Kristian afslog en tidlig remis, og han spillede sig flot til sæsonens første gevinst.

På 8. brættet var det Frank, der havde initiativet i det meste af partiet. På et tidspunkt fusede angrebet dog ud, med 2 bønder mindre. Men så spillede sort et par meget slappe træk, og Frank fik afgørende fat og vandt.

Til sidst fuskede jeg min modstander i tidnøden med en smart dronningegevinst, efter et parti hvor jeg var lidt under det meste af tiden, men efter en bondegevinst til hvid, stod han klart bedst.

Dermed blev det en sejr på 5-3 til os, men jeg skal være ærlig og indrømme, at det ligeså godt kunne være endt med de omvendte cifre.

Vi er glade for sejren, og vi kan bruge alle points inden opgøret mod Skanderborg i næste runde. Vi rykkede en plads op i stillingen og ligger nu nr. 3. Det paradoksale er dog, at vi fortsat er favoritter til nedrykning, da vi mangler de på papiret tre bedste hold.

Søren Ladegaard.